
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

 

Số: 08/2024/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Kạn, ngày 18 tháng 7 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn 
____________________ 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 21 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 

tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 106/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo 

thẩm tra số 114/BC-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Ban Pháp chế Hội đồng 

nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 28 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn 

sau đây: (có danh mục tại Phụ lục kèm theo). 



Điều 2. Bãi bỏ một phần 02 Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn 

sau đây: 

1. Bãi bỏ khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 19/2009/NQ-HĐND ngày 05 tháng 

10 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đặt tên đường, công trình công 

cộng và điều chỉnh độ dài một số đường thuộc địa bàn thị xã Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn. 

2. Bãi bỏ nội dung “(Danh sách cán bộ, công chức làm đầu mối kiểm soát thủ 

tục hành chính phải được Ủy ban nhân dân cấp tỉnh phê duyệt)” tại mục 6 của Quy 

định mức chi cho hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn 

ban hành kèm theo Nghị quyết số 05/2015/NQ-HĐND ngày 03 tháng 4 năm 2015 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định mức chi cho hoạt động kiểm soát thủ 

tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 21 thông 

qua ngày 18 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 28 tháng 7 năm 2024./. 

 

 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phương Thị Thanh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 

DANH MỤC CÁC NGHỊ QUYẾT BÃI BỎ TOÀN BỘ 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND  

ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn) 
________________________ 

1. Nghị quyết số 01/2007/NQ-HĐND ngày 11 tháng 5 năm 2007 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc thực hiện thí điểm Đề án Phân cấp tổ chức quản lý bảo dưỡng 

hệ thống đường huyện trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

2. Nghị quyết số 18/2007/NQ-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2007 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến khoáng sản tỉnh Bắc 

Kạn giai đoạn 2007 - 2010, định hướng đến năm 2020. 

3. Nghị quyết số 21/2008/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2008 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điểm của Quy hoạch thăm dò, 

khai thác, chế biến khoáng sản tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2007 - 2010, định hướng đến 

năm 2020 quy định tại Nghị quyết số 18/2007/NQ-HĐND ngày 29/10/2007 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn. 

4. Nghị quyết số 24/2011/NQ-HĐND ngày 07 tháng 10 năm 2011 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục nghề 

nghiệp thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2011 - 2012 đến năm học 

2014 - 2015 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

5. Nghị quyết số 02/2012/NQ-HĐND ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc thông qua Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử 

dụng đất 05 năm (2011 - 2015) của tỉnh Bắc Kạn. 

6. Nghị quyết số 04/2012/NQ-HĐND ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện tiêu chí phân bổ vốn dự án phát triển sản 

xuất và dự án phát triển cơ sở hạ tầng thiết yếu thuộc chương trình phát triển kinh tế 

- xã hội các xã đặc biệt khó khăn, thôn đặc biệt khó khăn (thuộc xã khu vực II) vùng 

đồng bào dân tộc và miền núi tỉnh Bắc Kạn theo Nghị quyết số 18/2008/NQ-HĐND 

ngày 09 tháng 10 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII. 



7. Nghị quyết số 13/2012/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2012 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án Xây dựng nhà ở nội trú dân nuôi và 

các công trình thiết yếu cho học sinh trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai 

đoạn 2012 - 2015. 

8. Nghị quyết số 14/2014/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản tỉnh 

Bắc Kạn, giai đoạn 2013 - 2020. 

9. Nghị quyết số 15/2014/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh định hướng nội dung hương ước, quy ước ở thôn, tiểu khu, tổ dân phố 

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

10. Nghị quyết số 30/2014/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Bảng giá đất định kỳ 05 năm (2015 - 2019) 

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

11. Nghị quyết số 19/2015/NQ-HĐND ngày 23 tháng 7 năm 2015 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức xã, phường, 

thị trấn chưa đạt trình độ đào tạo theo tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ theo quy 

định, nghỉ việc chờ đủ tuổi nghỉ hưu. 

12. Nghị quyết số 20/2015/NQ-HĐND ngày 23 tháng 7 năm 2015 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi phục vụ công tác cải cách hành chính nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

13. Nghị quyết số 22/2015/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2015 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành Nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn 

đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016 - 2020. 

14. Nghị quyết số 07/2016/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2016 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc Quy định mức thu học phí đối với đào tạo trình độ cao đẳng, 

trung cấp tại các cơ sở giáo dục công lập chưa bảo đảm kinh phí chi thường xuyên và 

chi đầu tư thuộc tỉnh quản lý từ năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 - 2021. 

15. Nghị quyết số 11/2016/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh 05 năm 2016 - 2020. 



16. Nghị quyết số 53/2016/NQ-HĐND ngày 06 tháng 11 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định tiêu chí dự án trọng điểm nhóm C trên địa 

bàn tỉnh Bắc Kạn và ủy quyền cho Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, 

có ý kiến, quyết định chủ trương đầu tư dự án thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân 

dân tỉnh. 

17. Nghị quyết số 70/2016/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về Chương trình việc làm tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2017 - 2020. 

18. Nghị quyết số 03/2017/NQ-HĐND ngày 11 tháng 4 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2016 - 2020 (nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương). 

19. Nghị quyết số 41/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định một số nội dung về quản lý và sử dụng kinh 

phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

20. Nghị quyết số 42/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non và phổ 

thông công lập năm học 2017 - 2018 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

21. Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 4 năm 2018 của Hội 

đông nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 03/2017/NQ-HĐND 

ngày 11/4/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 (nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương). 

22. Nghị quyết số 12/2019/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh phân bổ vốn dự phòng kế hoạch đầu tư công trung hạn (nguồn 

vốn cân đối ngân sách) và phương án phân bổ vốn dự phòng Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020. 

23. Nghị quyết số 16/2019/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2016 - 2020. 

24. Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 05 tháng 5 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2016 - 2020. 



25. Nghị quyết số 12/2020/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2016 - 2020. 

26. Nghị quyết số 17/2020/NQ-HĐND ngày 04 tháng 11 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2016-2020 nguồn cân đối ngân sách địa phương. 

27. Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 05 tháng 3 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nội dung, mức chi, thời gian hưởng chế độ 

bồi dưỡng, hỗ trợ kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 từ nguồn ngân sách nhà nước. 

28. Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung và mức chi đặc thù từ nguồn ngân sách địa 

phương để thực hiện hỗ trợ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh 

Bắc Kạn./. 


		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2024-07-30T10:39:52+0700




